
ZIŅOJUMS 
PAR PAŠVALDĪBAS DARBU 

2024. gada aprīlī
(Pašvaldības izpilddirektors Guntis Porietis)

Pielikums Ādažu novada pašvaldības domes 25.04.2024. sēdes protokolam



Investīciju projektu izpildes gaita (1)

90 % Ķiršu ielas III kārtas izbūve (no Saules ielas līdz Attekas ielai 0.17 km) – būvdarbi turpinās, tos plānots pabeigt līdz 17. 
maijam.

90 % Pretplūdu projekts Ādažos (rievsienas) – tehnoloģiskais pārtraukums līdz līdz maijam. Darbus plānots pabeigt līdz
augustam.

40 % Vecštāles ceļa atjaunošana – notiek būvdarbi, pārbūvi paredzēts pabeigt 2024. gada oktobrī.

2

30 % Uzņēmējdarbības infrastruktūras izveide Mežgarciemā – izsludinātas izsoles uz 3 zemes gabaliem (Sintēzes 3, Sintēzes
7 un Muzeja 5), noslēgums 15.04.2024. Tiek virzīts 3 līgumu izbeigšanas process par Muzeja 1, Muzeja 3 un Muzeja 4.

20 % Pastaigu celiņa izveide gar Gaujas-Baltezera kanālu – būvprojekta izstrādes termiņš ir 2024. gada maijs. 19. aprīlī LAD
nolēma pārtraukt līgumu un atsaukt līdzfinansējumu EUR 16012,02. Lēmums tiks pārsūdzēts.

20 % Veloceliņa Carnikava - Rīga izveidošana – būvprojekta izstrādes termiņš ir 2024. gada augusts.

90 % Specializētās darbnīcas ierīkošana Carnikavā – mēbeļu uzstādīšana, projekta izpilde plānota 29. maijā.

25.04.2024. ZIŅOJUMS PAR PAŠVALDĪBAS DARBU 2024. GADA APRĪLĪ 2



Investīciju projektu izpildes gaita (2)

20 % Jauna PII ēka Podniekos – būvprojekta izstrādes termiņš ir 2024. gada augusts. Notiek būvniecības ieceres publiskā
apspriešana līdz 26. aprīlim.

20 % Network of Towns projekts «Jaunieši un demokrātija: Eiropas jaunās paaudzes stiprināšana» – Nākamais pasākums
plānots septembrī, Bulgārijā.

20 % EKII projekts – par ielu apgaismojuma rekonstrukciju (EUR 196 860). Līgums ir noslēgts, izpildes termiņš – 2024. gada
decembris.

15 % Mobilitātes punkta izveidošana Carnikavā – 8. aprīlī noslēgts līgums ar SIA «Livland Group» par projektēšanu un
autoruzraudzību. Būvprojekta izstrādes termiņš ir 2025. gada februāris.

15 % Krastupes ielas pārbūve – 2. aprīlī noslēgts līgums ar SIA «Ceļu komforts Rīga», būvprojekta izstrādes termiņš ir 2025.
gada aprīlis.

10 % Reemigrācijas atbalsta pasākums (uzņēmējdarbības atbalsts) - - konkursa nolikums publicēts aprīlī. Pretendentu
pieteikšanās līdz 10. maijam

10 % LIFE projekts "LIFEBauhausingEurope» – jāpabeidz 30.09.2027., kopā par EUR 699 588 (t.sk. ĀNP finansējums EUR 70
183). Ēkas daļas (Pirmā iela 42A, Ādaži) atjaunošana. Maijā tiks izsludināts metu konkurss..

5 %
INTERREG projekts «Pārgājienu taku pieejamība» - Mežtakas un Jūrtakas pārgājienu taku pieejamības uzlabošana par
EUR 19 000. Izpildes termiņš 30.06.2026. Rīgas plānošanas reģions veic vides pieejamības eksperta pakalpojuma
iepirkumu.

25.04.2024. ZIŅOJUMS PAR PAŠVALDĪBAS DARBU 2024. GADA APRĪLĪ 3



Investīciju projektu izpildes gaita (3)

5 % INTERREG “Bioloģiskās daudzveidības saglabāšana un pieejamības uzlabošana infrastruktūras zaļajās zonās”
(Ūdensrožu parks) – atzinuma saņemšana par projekta atbilstību paredzēta maijā.

5 %
Jauns Gaujas upes kreisā krasta nostiprinājums Ādažu novadā – notiek ietekmes uz tautsaimniecību izvērtējuma un
hidrauliskās modelēšanas iepirkuma pretendentu izvērtēšana. Projektam plānots noteikt nacionālo interešu objekta
statusu.

5 % INTERREG “Upesceļi II” – projekta iesniegums iesniegts programmas administrēšanas sistēmā.

5 % Publiskās ārtelpas attīstība – 16. aprīlī iesniegti projekta precizējumi, uzsākta procedūra iepirkuma organizēšanai
būvniecības dokumentācijas izstrādei.

5 % LAD projekts «Ādažu novada Mākslu skolas Carnikavas mācību punkta publiskās ārtelpas labiekārtošana,
palielinot ārtelpas pievilcību” – aprīlī uzsākta iepirkuma procedūra.

5% Mežu dienu projekts – iesniegts priekšlikums labiekārtojuma elementu izveidei Dailu skvērā.

25.04.2024. ZIŅOJUMS PAR PAŠVALDĪBAS DARBU 2024. GADA APRĪLĪ 4



Pašvaldības aģentūra «Carnikavas komunālserviss» Facebook konta profilā, šeit publicē ziņas par
komunālajiem pakalpojumiem, publiskās infrastruktūras uzturēšanu un citu svarīgu informāciju.

Nozīmīgākie paveiktie darbi

• Uzsākta skvēru apzaļumošana - puķu stādīšana un koku vainagu veidošana.

• Pludmalēs salabotas un uzstādītas laipas, pārģērbšanās kabīnes (uzstādīs pēc 15. maija),
atkritumu urnas, uzsākta pārvietojamo tualešu izvietošana populārākajās atpūtas vietās.

• Veikti bērnu rotaļu laukumu remonti.

• Uzsākta Atpūtas ielas pārbūve Carnikavā (no Zvejnieku ielas līdz Nēģu ielai).

• Uzsākta Liepu alejas pārbūve Carnikavā.

• Carnikavas promenādē atjaunota viedierīču uzlādes stacijas darbība.

• Turpinājās ceļu greiderēšana un asfalta bedrīšu remonti.

Īpašumu apsaimniekošana

25.04.2024. ZIŅOJUMS PAR PAŠVALDĪBAS DARBU 2024. GADA APRĪLĪ 5

https://www.facebook.com/profile.php?id=100087707844601


Izsludinātie būtiskākie iepirkumi
• Elektroenerģijas iegāde pašvaldībai un CKS.

• Degvielas iegāde pašvaldībai un CKS.

• Pilna servisa operatīvais līzings automašīnai ĀNPP.

• Policijas transportlīdzekļa aprīkošana ar ātruma kontroles komplektu.

• Kalcija hlorīda (pretputeklis) iegāde un iestrāde.

• VPS «ZZ Dats» un DVS «Namejs City» informācijas sistēmu uzturēšanas iepirkums EIS.

Kavēti iepirkumi
• Remontdarbi iestādēm (Ādažu vidusskola, Gaujas 33A, ĀPII un KPII).

• Transportlīdzekļu tehniskā apkope un remonts.

• Telpu uzkopšana Carnikavas pamatskolā.

• Ielu apgaismojuma projektēšana un izbūve.

• Mēbeļu iegāde ĀPII.

Iepirkumi, līgumi un juridiskās lietas (1)

25.04.2024. ZIŅOJUMS PAR PAŠVALDĪBAS DARBU 2024. GADA APRĪLĪ 6



Noslēgti nozīmīgākie līgumi
• Viršu ielas pārbūve.

• Krastupes ielas pārbūves un mobilitātes punkta projektēšana un autoruzraudzība.
• Gaujas svētku nodrošināšanai (skatuve, skaņa, video tiešraide, mākslinieciskās 

programmas, apsardze, utt.).
• Veļas mazgāšana iestādēm.

• Zaru un koku zāģēšana, celmu frēzēšana, vainagu veidošana.

• Daudzgadīgo stādījumu ierīkošana un kopšana Ādažu pagastā.
• Ugunsdrošības, apsardzes, piekļuves kontroles un tālvadības trauksmes apziņošanas 

sistēmu izbūve un rekonstrukciju pašvaldības iestādēs.
• Žoga un vārtu izgatavošana un nomaiņa PII «Strautiņš».

• Guļbaļķu galdu un solu izgatavošana un uzstādīšana.

• Ielu apgaismojuma uzstādīšana Inču ielas posmā, Ādažos.

Iepirkumi, līgumi un juridiskās lietas (2)

25.04.2024. ZIŅOJUMS PAR PAŠVALDĪBAS DARBU 2024. GADA APRĪLĪ 7



Juridiskas lietas
• Centrālajā pārvaldē sagatavoti un noslēgti 107 līgumi.

• Saņemts spriedums par spēļu zāles aizliegumu Ādažos (atcelts pašvaldības lēmums par
spēļu zāles atļaujas atcelšanu, ko rajona tiesa atstāja spēkā). Pašvaldība spriedumu
pārsūdzēs.

• Saņemts SIA «ERST Finances» prasības pieteikums tiesā par hipotekāro tiesību
īstenošanu Sintēzes iela 1.

• Tiesā apstrīdēts detālplānojums par Garciema pļavām.

Iepirkumi, līgumi un juridiskās lietas (3)

25.04.2024. ZIŅOJUMS PAR PAŠVALDĪBAS DARBU 2024. GADA APRĪLĪ 8



Būvniecības lietas
• Saņemti 101 būvniecības lietu iesniegumi un izsniegtas 11 būvatļaujas
• Apsekots 42 būvobjektI un ekspluatācijā pieņemti 24 objekti

Būvniecības lietas

25.04.2024. ZIŅOJUMS PAR PAŠVALDĪBAS DARBU 2024. GADA APRĪLĪ 9

195

53

297

65

525

119

0

100

200

300

400

500

600

2023 2024*

Būvniecības dokumenti un būvdarbu izpilde
Būvatļaujas Paskaidrojuma raksti Būvdarbu pabeigšana

15
12
15

11

27
13

16
9

26
35

34
24

0 10 20 30 40 50 60 70 80

JAN

FEB

MAR

APR

MAI

JUN

JUL

AUG

SEP

OKT

NOV

DEC

2024.gads (pa mēnešiem)

Būvatļaujas Paskaidrojuma raksti Būvdarbu pabeigšana



Teritorijas attīstība
• Uzsākta 3 zemes ierīcības projektu izstrāde un 2 detālplānojumi
• Apstiprināts 1 zemes ierīcības projekts.
• Atcelti 4 detālplānojumi un lokālplānojumi.
• Pieņemti 1 saistošie noteikumi.

Teritorijas attīstība

• Garkalnes pagasta sadalīšanas
plāna paskaidrojuma raksts.

• Ainavu tematiskā plānojuma
publiskās apspriešanas sapulce.

• Izskatītas 46 BIS lietas.

25.04.2024. ZIŅOJUMS PAR PAŠVALDĪBAS DARBU 2024. GADA APRĪLĪ 10

1
11

2
2

10

0 2 4 6 8 10 12

Uzsākti lokālplānojumi

Atcelti detālplānojumi

Pabeigti detālplānojumi

Uzsākti detālplānojumi

Pabeigti ZIP

Galvenie plānojumi 2024.gadā (janvāris-aprīlis)



• Latvijas NBS un NATO valstu kontingenta karavīri dāvāja
grāmatas un spēles ĀVS un CPS bibliotēkām.

• Noslēdzās novadu olimpiādes, kurās piedalījās 281 skolēns
no Ādažu novada. Godalgotas vietas ieguva 104 skolēni
(pirms gada – 82).

• 4. aprīlī skolēni aktīvi piedalījās Ēnu dienā.

• ĀVS skolēnu koris saņēma I pakāpes augstāko diplomu
koru skatē starp Vidzemes izglītības iestādēm.

• SPII «Piejūra» un CPII «Riekstiņš» sagatavošanas grupu bērni
iepazinās ar Carnikavas pamatskolu.

• SPII «Piejūra» un KPII «Mežavēji» rīkoja «Olimpisko nedēļu»,
katru dienu veltot sporta nodarbībām un sporta dzīves
izziņai.

• 29. aprīlī notiks SPII 3 gadu dzimšanas dienas lielpasākums.

Izglītības lietas

25.04.2024. ZIŅOJUMS PAR PAŠVALDĪBAS DARBU 2024. GADA APRĪLĪ 11



Jaunatnes lietas
• IJN tikās ar Ādažu vidusskolas skolēniem par

jauniešu iespējām novadā un veica aptauju
par viņu vēlmēm.

• Apstiprināts jauniešu domes vārdiskais
sastāvs (16 dalībnieki). Ievēlēts priekšsēdētājs,
priekšsēdētāja vietnieks un protokolētāji.

• Izsludināta pieteikšanās skolēnu vasaras
nodarbinātībai.

• 12. aprīlī notika projektu nakts, un jaunieši
radīja 16 idejas. 4 no tām plānots iesniegt
jauniešu iniciatīvu projektu konkursā.

25.04.2024. ZIŅOJUMS PAR PAŠVALDĪBAS DARBU 2024. GADA APRĪLĪ 12



Kultūras un tūrisms
Facebook pašvaldības profilā, šeit tiek publicētas ziņas par visiem kultūras jaunumiem un kalendāra plānu
pasākumiem novadā.

Nozīmīgākie kultūras pasākumi
• 6. aprīlī SDK DĒKA ar koncertu atzīmēja 10 gadu jubileju.

• 13. aprīlī jauno vokālistu konkurss ZELTA BALSS.

• 20. aprīlī kora SAKNES koncerts.

• 26. aprīlī PII STRAUTIŅŠ 40 gadu jubilejas pasākums. 

Nozīmīgākie pasākumi CNC
• 6. aprīlī norisinājās Putnu dienas pārgājiens (20 km maršruts Baltezera baznīca – vecais Jaunciema ceļš 

– Jūgezers - Eimuru putnu pļavas – Atari - Baltezera baznīca).

• 21. aprīlī CNC notika Kopadīšanas svētdiena.

• Aprīlī CNC bija ~400 apmeklētāji. un TIC ~ 45 apmeklētāji.

25.04.2024. ZIŅOJUMS PAR PAŠVALDĪBAS DARBU 2024. GADA APRĪLĪ 13

https://www.facebook.com/adazilv


Sports

Novadnieku sporta sasniegumi
• Robertai Birzulei uzvara Latvijas ziemas čempionāta pēdējā posmā jāšanas sportā un 2. vieta

kopvērtējumā.

• Mateo Bogomazovam 3.vieta UEC BMX Eiropas kausa 4.posmā, Beļģijā.

• Kristers Apels izcīnīja 1.vietu UEC BMX Eiropas kausa 5.posmā, Čehijā.

Sacensības novadā
• 3. aprīlī notika pēdējais posms Carnikavas kausā zolītē.

• 7. aprīlī Kadagā notika Tautas šķēršļu skrējiena sacensības Patria Race Adazi.

• 14. aprīlī Ādažu sākumskolas sporta zālē notika Latvijas čempionāts estētiskajā vingrošanā.

• Disku golfa parkā ZIBEŅI notika 2 sacensības - ZIBEŅU KAUSS 2024, un Latvijas kausa disku golfā 1.posms.

25.04.2024. ZIŅOJUMS PAR PAŠVALDĪBAS DARBU 2024. GADA APRĪLĪ 14

https://www.adazunovads.lv/lv/jaunums/robertai-birzulei-uzvara-latvijas-ziemas-cempionata-pedeja-posma-jasanas-sporta-un-2-vieta-kopvertejuma
https://www.adazunovads.lv/lv/jaunums/carnikavas-kausu-zolite-izcina-zintis-kalkis
https://www.patriarace.lv/pirmaisposms


• VPVKAC sniedza 489 pakalpojumu (Ādažu KAC 210
pakalpojumi (96 valsts un 114 ĀNP) un Carnikavas KAC 279
pakalpojumus (36 valsts un 243 ĀNP).

• Centrālās pārvaldes lietvedībā reģistrēti 732 dokumenti.

• Mediji publicēja 23 ziņas par Ādažu novadu, t.sk. Garkalnes
pagasta sadalīšanu, par aptauju Ādažu un Carnikavas novadu
atjaunošanai, un par karavīru dāvātājām grāmatām Ādažu
novada skolām.

• Pašvaldības policijas darbs (t.sk. publikācijas Facebook šeit)
• notikumi 412
• izbraukumi uz notikuma vietu 326
• administratīvā pārkāpuma procesi 450, t.sk. SN jomā 79
• CSN pārkāpumi 378, t.sk. administratīvie pārkāpumi 326
• notverti 19 klaiņojoši mājdzīvnieki
• palīdzība sniegta 23 personām

Klientu apkalpošana, mediju ziņas 
un sabiedriskā kārtība

25.04.2024. ZIŅOJUMS PAR PAŠVALDĪBAS DARBU 2024. GADA APRĪLĪ 15

0

100

200

300

400

500

600

JAN FEB MAR APR

Policijas darba dinamika
Notikumi

ADM procesi

Lēmumi CSN

0
100
200
300
400
500
600
700
800
900

1000

JAN FEB MAR APR

Pakalpojumi un iesniegumi

Dokument

Pakalpojumi Ādažos

Pakalpojumi Carnikavā

https://www.facebook.com/PolicijaAdazi


Izpildīti domes lēmumi
V

v

25.04.2024. ZIŅOJUMS PAR PAŠVALDĪBAS DARBU 2024. GADA APRĪLĪ 16



Būtiska informācija

• Pašvaldība uzteica līgumu CPS ēdināšanas
pakalpojuma uzņēmumam.

• Biedrība “Sabiedrība par atklātību – Delna” izpētīja
Latvijas pašvaldību domju un komiteju protokolus
un Ādažu novada pašvaldībai ir augstākais
novērtējums kopā ar vēl 12 pašvaldībām.

• Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde aizrādīja,
ka no 2010. gada pašvaldība nav veikusi valsts
nozīmes mākslas pieminekļa “Kapitelis”
atjaunošanu Carnikavas parkā. Trūkumi jānovērš
nākamā gada laikā.

• Pašvaldības organizētais sarunu cikls ar
iedzīvotājiem KOPĀ par civilās aizsardzības
jautājumiem bija saturīgs un labi apmeklēts.

• Sandra BREIDAKA, ĀPII «Strautiņš» vadītāja š.g.
31. maijā izbeigs darba attiecības ar pašvaldību.

Pašvaldības darba prioritātes

APRĪLĪ

•Iepirkumu plāna izpilde.

•Izglītības iestādēs – sagatavošanās mācību
gada noslēgumam.

MAIJĀ

•Pašvaldības pasākuma «Gaujas svētki
Ādažos 2024» sagatavošana un norise.

•Anketu pārbaude un rezultātu
apkopošana aptaujai par Ādažu un
Carnikavas novadu teritoriju robežu
atjaunošanu.

25.04.2024. ZIŅOJUMS PAR PAŠVALDĪBAS DARBU 2024. GADA APRĪLĪ 17

https://delna.lv/lv/2024/03/11/kas-jazina-iepazistoties-ar-domes-sezu-protokoliem/
https://delna.lv/lv/2024/03/11/kas-jazina-iepazistoties-ar-domes-sezu-protokoliem/
https://www.adazunovads.lv/lv/jaunums/sarunu-cikla-kopa-tresa-tiksanas-par-drosibu-adazu-novada-un-latvija


Paldies par uzmanību!

«Mēs dzīvojam nesaprotamā laikā, bet mums tas arī nav 
jāsaprot…»
Andris Vaivods, 

Līvānu novada domes priekšsēdētājs, 
uzruna LPIA sanāksmē Līvānos, 05.04.2024.

Prezentācijā tika  izmantoti pašvaldības publicitātes fotoattēli

Iepriekšējie ziņojumi publicēti šeit - sadaļā «Domes sēdes» (kā attiecīgās sēdes protokola pielikums)

Šis ziņojums publicēts šeit - galvenās lapas beigās (zem banera «Pašvaldības darbs iepriekšējā mēnesī»)

25.04.2024. ZIŅOJUMS PAR PAŠVALDĪBAS DARBU 2024. GADA APRĪLĪ 18

mailto:https://www.adazunovads.lv/lv/sedes-un-lemumi?tcat_vid_19%5B466%5D=466
mailto:https://www.adazunovads.lv/lv/banners/click/8958

